

Nordenskov Kartoffler ApS

CVR-nr.: 43354329

Øselundvej 3
6800 Varde

Årsrapport
1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den:

18/12/2025

Dirigent: Henrik Sønderby

Indhold

PÅTEGNINGER

- Ledelsespåtegning
- Revisors erklæring om udvidet gennemgang

LEDELSESBERETNING M.V.

- Selskabsoplysninger
- Ledelsesberetning

ÅRSREGNSKAB

- Resultatopgørelse
- Balance
- Egenkapitalopgørelse
- Noter
- Anvendt regnskabspraksis

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET Nordenskov Kartoffler ApS
Øselundvej 3
6800 Varde

CVR-nr.: 43354329
Stiftet: 2022-06-27
Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01/07/2024 - 30/06/2025

DIREKTION Henrik Sønderby

REVISOR SAGRO I/S
Majsmarken 1
7190 Billund

PENGEINSTITUT Nykredit
Buen 9
6600 Kolding

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er planteavl med læggekartofler

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Foråret kom meget sent i 2024, vi begyndte først i marken den 1. maj. Det regnede og det blev det ved med hele foråret og hele sommeren.

Den foregående sæson vil blive svær at glemme.

Pga. den meget våde sæson havde vi også en meget lille og skuffende høst af dårlig kvalitet korn. Vi fik høstet hele vores areal pga. vores bæltmejetærsker og vi var ude og lave høsthjælp ved nogle naboer. Majs vi lavede til naboer, gav et meget skuffende udbytte på de fleste arealer.

I 2024 lejede vi i Nordenskov Kartoffler nye faciliteter på Øselundvej, hvor en del af vores læggekartofler kan opbevares i kartoffelkasser. Sikke en arbejdslettelse hele sæsonen igennem og væsentligt nemmere at lave kvalitetskartofler længere hen på sæsonen.

Sortering af Læggekartoflerne gik meget langsomt i foråret 2025, da den megen nedbør har påvirket kartoflerne negativt, i form af rodfiltsvamp og nematode-angreb, som giver vækstrevner og deforme. Derved var sortersæsonen lang, vi fik dog stort set udsolgt i alle sorter og mængder og alt kartoffel-affald blev også afsat til gode priser.

Det samme gjorde sig gældende for alle læggekartofler som blev solgt.

Driften har givet et resultat på 2.700.000 kr. før skat, som anses som tilfredsstillende ovenpå året, vi havde mellem 10 og 15 ha kartofler som ikke gav noget udbytte da disse arealer var druknet i løbet af sæsonen, selvom vi prøvede at redde dem.

Året 2025 er startet helt modsat af de 2 foregående sæsoner, Vi er kommet tidligt i marken og er færdige med at så vores korn d. 10/4 og kartoflerne blev også sat i fra 20/3 til 15/5 som er helt perfekt. Så den kommende sæson ser lovende ud indtil videre.

RESULTATOPGØRELSE

Note		2024/25 kr.	2023/24 kr.
	Bruttofortjenste/Bruttotab	6.731.246	3.875.288
1	Personaleomkostninger	-2.400.085	-2.047.135
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-996.893	-576.005
	Andre driftsomkostninger	0	-20.000
	DRIFTSRESULTAT	3.334.268	1.232.148
	Indtægter af kapitalinteresser	60.000	10.000
	Finansielle indtægter	2.381	5.529
	Finansielle omkostninger	-772.252	-752.779
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	2.624.397	494.898
	Skat af årets resultat	-641.000	-123.000
	ÅRETS RESULTAT	1.983.397	371.898
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	1.983.397	371.898
	Disponering i alt	1.983.397	371.898

BALANCE

Aktiver

Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Produktionsanlæg og maskiner	6.041.753	4.209.771
Materielle anlægsaktiver	6.041.753	4.209.771
Kapitalinteresser	170.000	110.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	62.214	73.598
Andre tilgodehavender	411.000	484.806
Finansielle anlægsaktiver	643.214	668.404
ANLÆGSAKTIVER	6.684.967	4.878.175
Råvarer og hjælpematerialer	303.974	429.741
Varer under fremstilling	5.755.362	3.264.802
Varebeholdninger	6.059.336	3.694.543
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	920.416	799.106
Andre tilgodehavender	146.495	67.819
2 Tilgodehavender virksomhedsdeltagere / ledelse	123.750	0
Periodeafgrænsningsposter	350.687	496.422
Tilgodehavender	1.541.348	1.363.347
Likvide beholdninger	2.744.565	1.972.238
OMSÆTNINGSAKTIVER	10.345.249	7.030.128
AKTIVER	17.030.216	11.908.303

BALANCE

Passiver

Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	2.052.055	68.658
Egenkapital	2.092.055	108.658
Hensættelser til udskudt skat	668.000	27.000
Hensatte forpligtelser	668.000	27.000
Ansvarlig lånekapital	380.000	380.000
Gæld til kreditinstitutter	3.379.400	2.333.915
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.455.279	0
Anden gæld	166.016	5.752.952
3 Langfristede gældsforpligtelser	9.380.695	8.466.867
Gæld til kreditinstitutter	897.185	653.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.680.241	1.842.880
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	236.558	0
Anden gæld	1.075.482	809.683
Kortfristede gældsforpligtelser	4.889.466	3.305.778
GÆLDSFORPLIGTELSE	14.270.161	11.772.645
PASSIVER	17.030.216	11.908.303
4 Eventualforpligtelser mv.		
5 Andre forpligtelser		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	I alt
Primo	40.000	68.658	108.658
Forslag til resultat-disponering		1.983.397	1.983.397
Ultimo	40.000	2.052.055	2.092.055

NOTER

1. Personalemkostninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Lønninger	-2.274.032	-2.001.434
Pensioner	-27.517	0
Andre omkostninger til social sikring	-98.536	-45.701
Personalemkostninger	-2.400.085	-2.047.135
Antal heltidsbeskæftigede	6	5

2. Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ ledelse

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse	123.750	0
Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse	123.750	0

Beløbet er opstået som følge af samhandel mellem kapitalejeren og selskabet. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår og forventes ikke. Beløbet forventes fuldt tilbagebetalt i kommende regnskabsår.

3. Forfaldstider langfristede gældsforpligtelser

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-7.429.300	-3.739.106

4. Eventualforpligtelser

ingen eventualforpligtelser.

5. Andre forpligtelser

LEJEAFtaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler på jord og bygninger, med en samlet restydelse på 13.269 tkr.

6. Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Nykredit Bank A/S, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 6.500 tkr. virksomhedspantet omfatter, Lagre af råvarer, halvfabrikata, færdigvarer, driftsmidler og andre hjælpestoffer. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 6.042 tkr. skønnes 887 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 225 tkr., er finansieret ved købekontrakt. Restgælden er pr. 30. juni 2025 opgjort til 207 tkr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 4.948 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 30. juni 2025 opgjort til 4.277 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet transport i:
EU-støtte, fra og med Støtteåret 2022
Grundbetalingsordning og grønnekrav
Erstatning fra forsikring vedr. LF aftale: 21110042

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.

7. Information om gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede

	2024/25	2023/24
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	6	5

8. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. juli 2024 - 30. juni 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver, maskinstationsindtægter og lejeindtægter. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, forsikringer, administration, øvrige personaleomkostninger, lejeudgifter mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

INDTÆGTER AF KAPITALINTERESSER

Afkast af individuelle andelshaverkonti, der er kapitalinteresser, indregnes som indtægter af kapitalinteresser.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCE

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

Brugstid Restværdi

Produktionsanlæg og maskiner 2-12 år 0-80 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele

forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalinteresser der ikke er associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi.

Leveringsrettigheder måles til dagsværdi (niveau 1). Ikke børsnoterede værdipapirer måles til kostpris.

Andre tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender og depositum måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter bankindestående.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasing kontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdi.

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.